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Rikoksentorjuntaneuvoston kokous 1/2020 

Kokouspaikka: Sisäministeriö, Kirkkokatu 12, Helsinki 

Aika: torstaina 13.2.2020 klo 14-16 

 

Puheenjohtaja    Varapuheenjohtaja  

  

Sakari Melander (x)  Seppo Kolehmainen (-) 

   

Varsinaiset jäsenet   Varajäsenet    

  (-)  Maria Wakeham-Hartonen (-) 

Eila Lempiäinen (x)  Olli Kaarakka  (-) 

Sanna Mikkola (x)  Sakari Tuominen (-) 

Sami Ryhänen (x)  Jyrki Aho  (-)  

Heli Nederström (-)  Kristina Kaihari (-) 

Ismo Tuominen (-)  Aulikki Ahlgrén-Rimpiläinen (-) 

Vesa-Pekka Tervo (-)   

Matleena Haapala (x)  Ulla-Kirsikka Vainio (-) 

Janne Kivivuori (-)  Petri Danielsson (x) 

Jussi Pajuoja  (x)  Lotta Haikkola  (-) 

Tiina Toivonen (-)  Risto Karhunen (-) 

Seppo Lehto  (-)  Kullervo Lehikoinen (x) 

Pentti Lemmetyinen (-)  Pia Rosengård-Andersson (x) 

Maria Viljanen  (-)  Sami Puumala  (x) 

Marjut Vuorela  (x)  Leena-Kaisa Åberg (-) 

 

 

 

Sihteeristö 

Aarne Kinnunen (x)  Saija Sambou   (x)  

Markus Alanko (x)  Riikka Kostiainen (x)  

 

Asiantuntijat: Marko Luotonen, Mika Junninen  

 

 

Esityslista 

 

1. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi sen laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 

2. Kokouksen esityslistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

 

3. Turvallisuuden ja sen tunteen tukeminen viranomaisen viestinnällä 

Poliisihallituksen viestintäpäällikkö Marko Luotonen esitteli poliisin viestintää. Poliisin aktiivinen viestintä 

lisää kansalaisten luottamusta poliisiin. Viestinnän tavoitteena on tarjota tietoa ja neuvoja sekä osallistaa 

kansalaisia. Poliisin viestinnän painopisteenä on ylläpitää ja lisätä poliisin näkyvyyttä, tarjota 

mahdollisuus vuorovaikutukseen ja siten parantaa turvallisuuden tunnetta, estää rikoksia ja edistää 

niiden selvittämistä. Tulevaisuudessa viranomaisten haasteena on erottaa ja torjua väärää informaatiota 

sekä osallistua laajempaan keskusteluun “totuudenjälkeisellä ajalla” siitä, mikä on oikeaa tietoa ja miten 

otetaan huomioon sellaiset ihmiset, joiden kokemusten kanssa tieto on ristiriidassa. Poliisi on viime 

vuosina tehostanut viestintää. Tämä on näkynyt mm. häiriötilanteissa, joissa poliisi on nopealla 

ajankohtaisella viestinnällä pystynyt informoimaan kansalaisia tilanteen kehittymisestä. Poliisi jakaa 
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viestintänsä kehittämisalueet sisäiseen viestintään, kansalaisviestintään, mediasuhteisiin, 

vaikuttajaviestintään ja viestinnän johtamiseen. 

 

4. Edellisen kokouksen pöytäkirja (liite 1) 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja 

 

5. Vuoden 2019 toimintakertomus (liite 2) 

Työvaliokunta oli kokouksessaan käynyt toimintakertomuksen yksityiskohtaisesta läpi ja tehnyt 

muutaman muutoksen siihen. Neuvoston jäsenillä ei ollut täydennys- tai korjausehdotuksia 

toimintakertomukseen. Hyväksyttiin vuoden 2019 toimintakertomus. 

 

6. Myymälävarkaustyöryhmän työn eteneminen ja jatkotoimet 

Työryhmän sihteeri Mika Junninen esitteli työryhmän työtä. Työryhmän toimikausi päättyy helmikuun 

lopussa. Työryhmä on tehtäväantonsa mukaisesti koonnut tietoa näpistysrikollisuuden tilanteesta ja 

erityispiirteistä Suomessa, selvittänyt hyviä käytäntöjä ja menetelmiä näpistysten vähentämiseksi sekä 

selvittänyt lainsäädännön ja viranomaismenettelyn uudistustarpeita. Työryhmän työssä on noussut esille 

erityisesti kaksi kehittämiskohdetta. Ensimmäinen liittyy viranomaisten ja kauppiaiden välisen 

tiedonvaihdon kehittämiseen. Toinen kehittämiskohde on nuorten valistaminen. Tässä päädyttiin 

toteuttamaan valistuskampanja 4. luokkalaisille. Pilotit alkavat keväällä 2020. Hankkeen loppuseminaari 

pidetään toukokuussa, jolloin rikoksentorjuntaneuvostolle luovutetaan myös työryhmän loppuraportti ja 

suositukset. Työryhmän puheenjohtaja Mikko Koskinen on lupautunut tulemaan esittelemään työryhmän 

loppuraporttia neuvoston toukokuun kokoukseen. 

 

7. Sisäisen turvallisuuden strategian ilmiökortit 

Sisäisen turvallisuuden strategian alainen ilmiökorttityö alkoi syksyllä 2019. Lukuisat eri tahot tekivät 

yhteistyössä noin 80 ehdotusta, jotka pystyttiin yhdistämään 18 ilmiökortiksi. Näistä valittiin 8 

painospistettä, jotka olivat: (1) Turvallisuuden tunne ja strateginen viestintä; (2) Osattomien ja 

syrjäytymisvaarassa olevien lasten ja nuorten turvallisuuspääoma; (3) Paikallisen turvallisuustyön 

uudistamistarpeet; (4) Harvaan asuttujen alueiden turvallisuusosaaminen ja valmiudet; (5) Ikääntyneiden 

asumisturvallisuus ja avunsaanti hätätilanteissa; (6) Ammattimaisen ja järjestäytyneen rikollisuuden 

kasvualustojen vähentäminen ja torjunta; (7) Polarisaatio, konfliktinratkaisu ja häirintä; ja (8) Ilman 

oleskelulupaa Suomeen jääneet turvapaikanhakijat. Näille 8 ilmiökortille on luotu työryhmätilat TUOVI-

portaaliin, johon kaikilla neuvoston jäsenillä ja muilla halukkailla asiantuntijoilla on mahdollisuus liittyä ja 

ilmoittaa työryhmien vetäjille kiinnostuksensa osallistua työhön. Sihteeristön edustajat ovat mukana 

ilmiökorttien 1-5 valmistelussa. Työ jatkuu huhtikuun 2020 loppuun.  

 

8. Haaste–lehti ja neuvoston viestintä  

Kostiainen esitteli. Oikeusministeriö on päättänyt säästösyistä päättää Haaste-lehden julkaisemisen 

painetussa muodossa. Lehdestä julkaistaan painettuna enää yksi numero ja sen mukana lukijoita tullaan 

informoimaan tulevasta muutoksesta. Painettu lehti julkaistaan todennäköisesti maaliskuun lopulla. 

Tulevaisuudessa Haaste-lehti tullaan julkaisemaan sähköisessä muodossa. Tänä vuonna tullaan 

todennäköisesti julkaisemaan yhteensä kolme numeroa, joista yksi painetussa muodossa. 

Keskustelussa todettiin, että on huolestuttavaa, että neuvoston viestinnästä vastaavan Kostiaisen 

tehtäväkuvaa halutaan muuttaa viestintäyksikössä. Tämän seurauksena Kostiainen ei enää voisi käyttää 

koko työaikaansa neuvoston viestintään. Puheenjohtaja ilmoitti olevansa tarvittaessa yhteydessä 

oikeusministeriön kansliapäällikköön, jotta neuvostolle voidaan osoittaa tarvittavat henkilöresurssit 

viestintää varten.  

 

9. Haettavana olevat valtionavustukset rikollisuutta ehkäisevään työhön 

Sihteeristö esitteli lyhyesti rikoksentorjuntaan liittyvien valtionavustusten tilannetta. Näitä ovat 

hallitusohjelman rahoittamat väkivalta- ja seksuaalirikollisten hoito-ohjelmat ja rikoksilla oireilevien 

nuorten toimintamallin pilotoinnit sekä niiden arviointi. Lisäksi ensimmäistä kertaa on haussa 

valtionavustuksia väkivaltaisen radikalisaation torjuntaan. Näiden lisäksi on haussa perinteiset 

paikallisen rikoksentorjunnan kehittämiseen suunnatut valtionavustukset. Kaikkien haku avattiin 

suunnitelman mukaisesti tammikuussa. 

 

10. Ilmoitus- ja muut mahdolliset asiat 

Ei ilmoitusasioita eikä muita mahdollisia asioita. 
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11. Seuraavan kokouksen ajankohta ja paikka 

13.5.2020 klo 14-16, oikeusministeriön isännöimänä. 

 

12. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:58. 

    

 

 

 

 


